si el dolor cambiaba con el cambio postural. Tampoco se llevó a cabo 
una sencilla radiografía de tórax para descartar cualquier tipo de 
imagen sospechosa. Tras ello, el paciente fue dado de alta”. 

Solicitan en concepto de indemnización por los daños y perjuicios 
sufridos, trescientos veinte mil euros (320.000 euros) más intereses, 
añadiendo que “no sólo reclaman por el fallecimiento de un ser querido 
sino también por todas las penurias que sufrió en vida, por la pérdida de 
calidad de vida en sus últimos meses y por la pérdida de expectativa de 
supervivencia”.